
                  
                                

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000 
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br 

ERRATA 02/2022 AO EDITAL PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2022 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2022  

 

EDITAL DE PREGAO ELETRONICO Nº 02/2022 

 

 

Comunicamos a quem possa interessar que o Município de Lindóia do Sul, SC, através do 

Prefeito Municipal, Sr. NEUDI ANGELO BERTOL, abriu Licitação Pública, regrada pelas disposições 

da lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, na modalidade 

PREGAO ELETRONICO N. 02/2022 – Menor Preço por Item, visando aquisição de Rolo Compactador 

e Enfardadeira, para dar conhecimento aos interessados que descritivo do item 01, objeto desta 

licitação, fica alterado, ficando da seguinte forma:  

“ENFARDADEIRA agrícola nova que recolhe, prensa e amarra, com 
descarga de fardos de fenos uniformes com formato retangulares, de 
diversos tipos de forrageiras(gramíneas e ou leguminosas de pequeno 
porte); Plataforma de recolhimento com no mínimo 1,5 metros de largura 
com regulagem de altura; com duas rodas e dois pneus radiais novos com 
as seguintes dimensões mínimas: esquerdo 7.10-15 (esquerdo) 5.60-15 
(direito);com potência mínima da 35 CV e rotação mínima de 540 rpm; com 
pés de apoio para desacoplamento do trator.  

Garantia conforme fornecido pela fabrica. Manual de instruções de uso e 

manutenção. Com indicação de representação de Assistência técnica na 

manutenção e reposição de peças com um raio de no máximo 200 km.”. 

Como as retificações realizadas na presente errata alteram os elementos do objeto, altera-se a 

data de realização da sessão Pública para o dia 15 de fevereiro de 2022, nas mesmas condições 

previstas no edital de origem, sendo consideradas as alterações acima já mencionadas. 

 

Lindóia do Sul SC, 01 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

Neudi Angelo Bertol 

Prefeito Municipal 

 

 

 


